
روسـتاهای ییلاقـی راور، معجـزهای
در دل کویر

 شهرستانی در منطقهای کویری، در منتهیالیه شمال شرقی کرمان، با وجود جاذبههای متعدد،

محصولات و صنایع پرآوازه بهویژه روستاهای ییلاقی و با صفای آن از مناطق کمتر شناخته شده و

گمنام این استان است.

به گزارش ابرنا، حدود ۱۴۰ کیلومتر از مرکز استان کرمان به سمت
شمال شرق آن طی مسیر کنیم، شهرستان راور در آخرین نقطه محدوده
جغرافیایی استان قرار دارد که مسافرانش را به استان های خراسان

بدرقه می کند.

راور یکی از دروازه های ورود به کویر زیبا و اسرارآمیر لوت محسوب
می شود، شاید عجله مسافران برای عبور از کویر باعث شده تا جاذبه

ها و ظرفیت های متنوع راور پنهان بماند.

شهرستان راور با وجود نزدیکی به بیابان جهاتی لوت و همچنین
کاروانسرای چاه کوران که سال قبل در فهرست آثار جهانی قرارگرفت،
در کنار عنوان شهر ملی قالی، صاحب موقعیت بسیار ممتازی در حوزه

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع در سطح ملی و جهانی است.

اما در منطقه ای کویری، وجود روستاهای ییلاقی در این منطقه گرم و
خشک که هر کدام با جاذبه های کم نظیر تاریخی و طبیعی، شهرستان
راور را به پدیده اعجاب انگیز و ارزشمندی در استان کرمان بدل
کرده، بر زیبایی این منطقه افزوده و کمتر فردی از این ظرفیت ها

باخبر است.

در حالی که در اوج گرمای تابستانی کویر لوت دمای هوا در راور به
حدود ۴۵ درجه می رسد، روستاهای ییلاقی این منطقه با آب و هوایی
بهاری و فرحبخش از مسافران و گردشگران کلافه از گرما پذیرایی

دلچسبی می کند.

روستای طرز

روستای زیبا و تاریخی طرز در ۴۰ کیلومتری راور با یک هزار و ۸۰۰
متر ارتفاع از سطح دریا در شمالغرب این شهرستان قرار دارد که
قدمت آن به دوران ساسانیان یا حتی قبل از آن میرسد و به عنوان
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یکی از روستاهای دارای جاذبه و هدف گردشگری در استان کرمان تعیین
شده است.

این روستا با وجود اینکه فاصله چندانی با کویر لوت و گرمترین
نقطه کره زمین(گندم بریان) ندارد اما در فصل گرم دارای آب وهوایی

معتدل و فضایی سرسبز است و گردشگران زیادی به آن سفر می کنند.

درختان سرو روستای طرز از شگفتی ها و جاذبه های کم نظیر این
روستای کویری محسوب می شوند و قدمت سروهای معروف طرز بین یک تا ۲

هزار سال تخمین زده می شود.

در کنار این درختان سرو، درخت سرو تنومند و بزرگی قرار دارد که
گفته می شود عمر آن به سه هزار سال قبل بر می گردد و ارتفاعش در

حدود ۳۷ متر است.



 درخت سرو کهنسال روستای طرز
بافت معماری روستای طرز، کوهستانی و پوشش گیاهی و سبز روستا تحت
تاثیر باغهای پسته، بادام، زردآلو، خرما و انار، چشم هر بیننده

ای را به خود جلب می کند.

در روستای طرز علاوه بر ردیف زیبای سروها و باغهای زیبا و قدیمی،
آثاری تاریخی، چون برج و مجموعه وکیلی هم دیده میشود که در سفر

به این روستا از این اماکن نیز می توان بازدید کرد.

فیض آباد، بهشت ناشناخته
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روستای گردشگری و تفریحی فیض آباد در منطقه ای کوهستانی و در
حدود ۴۰ کیلومتری شهر راور واقع شده که دارای آب و هوای معتدل
کوهستانی است و در حاشیه کویر خشک، در فصل های بارانی، شاهد بارش

باران زیادی در این روستا هستیم.

به دلیل واقع شدن این روستا در منطقه ای کوهستانی و آب و هوای
مناسب، کشاورزی در این روستا رونق دارد و محصولاتی مانند گندم،
گردو، زردآلو، انواع توت، هلو و زعفران به دست می آید و کیفیت

زعفران فیض آباد نیز زبانزد است.

فیض آباد به بهشت ناشناخته معروف است و آبشار آن از جاذبه های
بسیار دلپذیر و چشمنوازی به شمار می رود که هر مسافر و بیننده ای
را به وجد می آورد و جریان داشتن این آبشار در دل روستا باعث سر

سبزی و شادابی منطقه شده است.



 طبیعت پاییزی روستای فیض آباد
برج فیض آباد نیز از مهمترین آثار تاریخی این روستا به شمار می
رود که مربوط به دوره قاجار و در فهرست آثار ملی نیز به ثبت

رسیده است.

گردشگرانی که به روستای فیض آباد سفر می کنند، در کنار جاذبه های
طبیعی و تاریخی، می توانند از فضای سرسبز روستا و محصولاتی نظیر
زردآلو، گیلاس، آلبالو، هلو و گردو، گندم و غیره نیز استفاده کنند

و لذت ببرند.

قدمت روستای فیض آباد به حدود ۵۰۰ سال تخمین زده شده و زیارتگاهی
به نام فاطمه بنت جکاد(امامزاده بی بی فاطمه) از آثار فرهنگی و

تاریخی روستا محسوب میشود.
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روستای مُکی

اما روستای مُکی در فاصله ۳۵ کیلومتری شمال شرق شهرستان راور، در
محیطی بکر و در تلاقی با بیابان لوت قرارگرفته است که راه دسترسی

به آن از جاده ای کوهستانی و از میان رودخانه ای فصلی می گذرد.

این روستا اینک ساکنان فصلی دارد و به دلیل قرار گرفتن در
نزدیکترین نقطه به کویر لوت و به ویژه متطقه گندمبریان از جذابیت

خاصی برخوردار است.

 آبشار مکی
اما بزرگترین غافلگیری و شگفتی در روستای مکی راور، آبشار این
روستا است که در نوع خود و در همسایگی کویر جاذبه ای کم نظیر و

بازدید از آن فرصتی کمیاب و هیجان انگیز برای هر گردشگری است.

آبشار روستای مکی در فاصله کمی از این روستا قرار دارد و مناطق
سرسبز اطراف آبشار آن هم در این ناحیه کویری، تحسین و تعجب هر
بیننده ای را بر می انگیزد؛ این آبشار حدود ۱۲ متر ارتفاع دارد و
آب آن از ۲ طبقه به میان صخره ها می ریزد که زمین های کشاورزی

پایین دست را نیز آبیاری می کند.
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دمای آب آبشار مکی ۳۸ درجه و دارای مواد معدنی فراوان است که
فضای اطراف آن را خزه ها و پرسیاوشان وحشی پوشانده که منظره ای

چشم نواز را در معرض دید قرار می دهد.

به علت شرایط خاص روستا، جمعیت کم و حضور فصلی اهالی، همچنین
نبود امکانات کافی، گردشگران برای بازدید روستا و آبشار باید
لوازم کافی و ضروری سفر را به همراه داشته باشند و در صورت امکان

از راهنمایان محلی استفاده کنند.

روستای گوجر

روستای گوجر در ۵۰ کیلومتری شمال غرب شهرستان راور قرار دارد و
یکی دیگر از روستاهای ییلاقی و خوش آب و هوا برای گردشگری محسوب
می شود که با طبیعت دلنشین، گردشگران بسیاری را به سوی خود

میکشاند.

روستای گوجر حدود ۴۰۰ سال قدمت دارد و قلعه تاریخی روستا نماد
اصالت تاریخی این منطقه به شمار می رود که روزگاری اهالی روستا

را از شر دشمنان حفظ می کرده است.

 روستای و قلعه گوجر
اهالی روستای گوجر نیز مانند اغلب روستاهای حاشیه کویر به شغل
کشاورزی مشغول هستند و گندم، جو، انار و ذرت از مهمترین محصولات
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آنان است اما در سالیان اخیر به دلیل کم آبی، کاشت پسته در روستا
رونق یافته است.

اکثر زنان روستای گوجر علاوه بر انجام فعالیتهای روزانه خود به
قالیبافی میپردازند، قالی های خوش نقش و نگار باکیفیتی با
سرانگشتان خود خلق می کنند و تجربه تماشای هنر قالیبافی از نزدیک

جذابیت خاص خود را دارد.

هرچند استان کرمان با ۱۰ اثر ثبت جهانی و صدها جاذبه تاریخی و
طبیعی در کشور جایگاه رفیعی در حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و
صنایع دستی دارد، اما روستاها و مناطق کمتر شناخته شده و بکر
فراوانی در این دیار موجود است که هر کدام با جذابیت ویژه و کمتر
دیده شده نیاز به معرفی و شناسایی بیشتری برای جذب گردشگران

دارند.


